



وقتی پول زیاد به کار نمی آید

## تراکتور تیمی که خوب می بازی

تراکتور تبریز نمونه عینی تیم‌هایی است که فقط خوب خرج می‌کنند و سروصدای زیاد دارند. تراکتور پول کم ندارد، تماشایگر متعصب و پر سروصدا هم تا دلتان خواهد داد، اما تیمی است که فقط بلد است خوب بازی.

تراکتور برای شروع لیگ بیست و سوم حساسی سر کیسه را شل و بازیکنانی را جمع و جور کرد که داشتن‌شان آرزوی هر کدام از تیم‌های لیگ برتری فوتبال بود. فصل آماده‌سازی و تمرینات پیش‌فصل را هم با سروصدای زیاد پشت سر گذاشت، به‌گونه‌ای که تصور همه این بود با یک تیم کاملاً مدعی، آماده و ترسناک روبه‌رو خواهند شد، اما …

اما سوت شروع لیگ بر تر که به صدا درآمد، تراکتور در اصفهان مقابل سپاهان یکی از مدعیان قهرمانی تحقیر شد و به تبریز برگشت. آنها گفتند اتفاق بوده و جبران می‌کنیم؛ هفته دوم مقابل پرسپولیس قهرمانان، یعنی خداحافظ آسیا و این چیزی نیست که بتوان به راحتی همراهی‌شان می‌کردند، اما نتیجه به نفع پرسپولیس سفیدپوش شد تا ثابت شود هر قرمزى، قرمز نیست. بعد از دومین باخت هم گفتند در پلی آف لیگ قهرمانا آسیا جبران می‌کنیم.

سه‌شنبه شب ورزشگاه یادگار امام تبریز بار هم شاهد تحقیر تراکتور بود و این بار تحقیر در سطح قاره، شکست ۳ بر یک مقابل الشارجه امارات، اما این چیزی نبود که قابل جبران باشد. شاید بتوان دو باخت اول فصل مقابل سپاهان و پرسپولیس را جبران کرد، اما شکست در پلی آف لیگ قهرمانان، یعنی خداحافظ آسیا و این چیزی نیست که بتوان به راحتی از کنار آن گذشت.

نکنه جالب اینکه تراکتوری‌ها باز هم وعده آینده را می‌دهند و از خوب شدنشان حرف می‌زنند. حالا این خوب شدن چه زمانى تحقق پیدا می‌کند باید صبر کرد و دید.

حرف‌های خمس، سرمربی تراکتور بعد از حذف اولین نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا بیشتر از آنکه جنبه توجیه داشته باشد نوعی توهین به شعور هواداران فوتبال تلقی می‌شود. خمس می‌گوید: «به هوادارانمان اطمینان می‌دهم که بیشتر تلاش و کار خواهیم کرد تا بتوانیم روند تیم را عوض کنیم. گاهی اوقات روند تیم به گونه‌ای پیش می‌رود که چندین برد پشت سر هم کسب می‌کنیم، اما الان روند خوبی نداریم. لیگ هم تازه شروع شده و فقط دو بازی انجام داده‌ایم»

سرمربی تراکتور گویا خبر ندارد که مقابل چه تیم‌هایی نتایج را واگذار کرده که به هوادار تراکتور قول درست شدن می‌دهد و از آنها می‌خواهد که صبور باشند. خدمت جناب خمس باید یاد آوری کنیم که تیم شما به دو مدعی قهرمانی باخته و از آسیا هم حذف شده، پس حالا باید جواب دهید که هوادار تراکتور چگونه به تیمی که فقط خوب می‌بازد باید امیدوار باشد!

بدتر از همه اینکه خمس مدعی است تیمش خوب بازی کرده و نسبت به دو بازی قبلی پیشرفت داشته است. او می‌گوید: «خیلی پیشرفت کردیم و بازی بهتری را به نمایش گذاشتیم. نکته مهم این است که در هر سه دیدار گل‌ها را به حریفان هده‌به دادیم و تا زمانی که این اشتباهات را بر طرف نکنیم، قطعاً مشکل خواهیم داشت.» حالا ما مآندایم که این چه پندرفتنی است که فقط باخت به بار می‌آورد.

## فوتبال اروپا

حامد قهرمانی



**بی‌تیم‌های معروف اروپا**

## ستاره‌هایی که سر نخواستن‌شان دعواست

شروع فصل جدید فوتبال در قاره اروپا مثل همیشه با سروصداهای خاص خودش همراه بود. تمام نگاه‌ها مثل همیشه به سمت تیم‌های مطرح قاره و چگونگی آغاز فصل جدید از سوی آنهاست، اما در این میان هستند ستاره‌هایی که با گذشت یکی، دو هفته از آغاز مسابقات باشگاهی همچنان بدون تیم هستند. ستاره‌هایی که تا همین فصل قبل از جمله نامدارهای فوتبال محسوب می‌شدند، ولی امروز بدون تیم مانده‌اند.

شاید حتی نمی‌شدد تصور کرد که راموس، دخیا و سانچز روزی بدون تیم بمانند، اما حالا آن روز رسیده است. البته به جز این سه نفر هستند ستاره‌های دیگری که فعلا سر نخواستن آنها دعواست!

تابستان امسال فرآورداد دخیا به پایان رسید و وارد بازار بازیکنان آزاد شد. به نظر می‌رسید گلر منچستر به سرعت یک باشگاه جدید برای خود پیدا کند، اما او فصل جدید را به عنوان بازیکن بدون تیم شروع کرد.

سانچز شیلیایی فصل قبل را در مارسی سپری کرد و پس از آن وارد بازار بازیکنان آزاد شد. او ۴۴ بازی انجام داد، ۱۸ گل به ثمر رساند و سه پاس گل داد. سانچز تجربه نسبتاً غنی بازی در اروپا (اودیزه)، بارسالونا، آرسنال، منچستریونایتد، اینتر و مارسی) را دارد، ولی فعلاً بدون تیم است.

سرخیو راموس بازیکن عنوان‌دار اسپانیایی در دیدار پائلی فصل گذشته از پاری‌سن‌ژرمن خداحافظی کرد. او این کار را با لیونل مسی انجام داد. مسی تیم جدیدی در امریکا پیدا کرد، اما راموس همچنان بدون تیم است و گفته می‌شود که شاید از فوتبال ترکیه سر در بیاورد. گرین وود، مهاجم ۲۶ ساله منچستر یونایتد، روبرتو پرری بازیکن نامسدار اودنیزه، ادن هارزاد ستاره بلژیکی رنال مادرید و جسی لینگارد بازیکن سابق منچستر و تانتینگهام فارست از جمله نامدارانی هستند که می‌توان نشان را به لیست اضافه کرد. بازیکنانی که خودشان هم تصور نمی‌کردند در آغاز فصل جدید فوتبال اروپا فقط تماشاگر باشند.

بنج‌شنبه ۲ شهریور ۱۴۰۲ | ۷ صفر ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۸۴۷

سرویس ورزشی ۶۰۹۸۵۲۲

# یحیی در آستانه صدمین برد

**بازی بدون تماشاگر در آورد**



حوبی برای یحیی باشد.

پرسپولیس مشکلات ریز و درشتی دارد که می‌تواند کار این تیم را در بازی با ذوبی‌های اصفهانی به چالش بکشد. سنکوهای خالی از جمعیّت، نداشتن مهاجم شش‌دانگ و حالا هم داستان میلاد سرلک که مدبرعامل ذوب‌آهن به داستان میلاد سرخوشان خط و نشان کشیده است! هرچند که پرسپولیس مدعی است میلاد سرلک مشکلی برای همراهی سرخوشان ندارد، اما واقعیت این است که هافبک پرسپولیس از روز گذشته (اول شهرپورماه) سربراز می‌شود و فقط در صورت دریافت مجوز از سازمان نظام وظیفه با دعوت به تیم ملی می‌تواند برای پرسپولیس به میدان رود، به همین دلیل هم تکسیا گفته بود در صورتی که میلاد سرلک مقابل ذوب‌آهن بازی کند از سرخوشان شایکت خواهد کرد. مصاحبه‌ای که اگرچه از سوی گلر سابق سرخوشان رد شد، اما دور از انتظار نیست تیم یحیی را با چالش مواجه کند!

### هدف‌های دوگانه

بر تری مقابل ذوب‌آهن برای پرسپولیس اهمیت بسیار دارد، نه‌فقط چون رکورد این تیم را رویایی‌تر می‌کند و باعث عبور یحیی از رکورد رانگو (۹۹ برد) می‌شود، بلکه از آن حیث که استقلال و سپاهان نیز مانند سرخوشان هر دو بازی نخست خود را با برد پشت سر گذاشته‌اند و رقابت بین مدعیان قهرمانی از همان هفته‌های نخست تگتگانت دنبال می‌شود. با این وجود کسب صدمین برد هم می‌تواند انگیزه

کند، اما در دست تعمیر بودن ورزشگاه آزادی طی سه هفته اخیر سرخابی‌های پایتخت را از امتیاز بازی خانگی و حمایت هواداران خودی محروم کرده است، مسئله‌ای که پرسپولیس را بر آن داشت تا در آستانه مصاف با ذوبی‌های اصفهانی دست به قلم شود و در اعتراض به این شرایط ناعادلانه و نابرابر بیانیه‌نویسی کند: «هرچند پیش از این نیز امیدی نمی‌رفت که اجازه استفاده از ظرفیّت موجود ورزشگاه آزادی به باشگاه پرسپولیس و هواداران داده شود، ولی حالا به‌طور قطع مشخص شد که بازی پرسپولیس در هفته سوم رقابت‌های لیگ نیز بدون تماشاگر و حضور هواداران برگزار می‌شود. نیاز به گفت‌وگو و توضیح نیست که این اتفاق خارج از هر گونه کنترل و اراده هواداران برآورد می‌شود. در حال حاضر دلتنگ می‌زیان بودند، اما در ورزشگاه خالی از جمعیت برابر آلومینیوم به میدان رفتند. اتفاقی که قرار است ساعت ۱۹:۳۰ امروز برابر ذوب‌آهن اصفهان نیز عیناً تکرار شود!»

**■ بیانیه‌نویسی در اعتراض به استادبوم خالی**

کسب سه جام (قهرمانی لیگ، جام حذفی و سوپر جام) می‌توانست سکوهای ورزشگاه آزادی را مملو از جمعیت کند. اتفاقی که علاوه بر سود مالی، بی‌شک می‌توانست به لحاظ روحی – روانی نیز تأثیر بسزایی در عملکرد سرخوشان داشته باشد و قدرت این تیم را برابر حریفان چند برابر

**■ تهدیدی که تکذیب شد!**

با وجود کسب دو پیروزی در جام نخست

## خیال رقبا راحت شد، قاسمیور به بلگراد نرسید

**چهره**

قهرمان کشتی آزاد جهان که یکی از شانس‌های اصلی کسب طلای رقابت‌های جهانی بود، فرصت حضور در بلگراد را از دست داد. این در حالی است که هفته گذشته روی تشک گرفته و با کشتی‌گیران سبک‌تر از خود تمرین کرده بود، اما تلاش کادر پزشکی و فنی برای حضور کامران قاسمیور در مسابقات جهانی بلگراد نتیجه نداد و دست‌آخر پنجه مصدومیت بر پیکر ببر ایرانی باعث شد بزمان درست‌کار تکنیکی‌ترین کشتی‌گیر ایران را از لیست نفرات اعزامی به مسابقات جهانی خط بزنند و

خیال رقبای قاسمیور را راحت کند.

دارنده دو مدال طلای جهان به بلگراد نمی‌رسد. مصدومیت قاسمیور از کساله ران، بزرگ‌ترین دغدغه کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد ایران بود، خصوصاً که نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم ایران به همین دلیل حضور در دو تورنمنت رنکینگ‌دار اتحادیه جهانی را هم از دست داده بود، به همین جهت با نظر پزشکان روند درمانی خاص برای رساندن قهرمان جهان به مسابقات بلگراد استارت خورد، اما تلاش برای رسیدن او به مسابقات جهانی نتیجه نداد، به‌طوری‌که نه فقط حین انجام تمرینات سبک احساس درد داشت، بلکه پای‌های دیگرش نیز مصدوم شد تا رسماً حضور در جهانی بلگراد را از دست بدهد.

## برای هانگژو هم برنامه قهرمانی داریم

هند رقبای دیگری هم داریم که آنها هم خیلی سخت تلاش می‌کنند تا بتوانند بهترین نتیجه را در بازی‌های آسیایی کسب کنند. هفته قبل به هند سفر کردیم. چند دینار تدارکاتی با تیم‌های باشگاهی بمنتی داشتیم. قطعاً می‌توانند از فیلم مسابقات برای آنالیز استفاده کنند. در دیدارهای تدارکاتی همه در حال فیلم گرفتن بودند، ولی ما استراتژی‌هایی به کار بردیم که اصلی نبودند. از طرفی چون برخی تیم‌ها از تیم ملی ما ضعیف‌تر بودند بازیکنان ما با تمام توان و مهارت‌ها در آن دیدار حاضر نشدند.»

سرمربی تیم ملی در خصوص اهدافش برای تکرار قهرمانی در آسیا گفت: «در بازی‌های جاکار تا طلا کسب کردیم و برنامه من برای هانگژو هم این است که دوباره آن مدال را کسب کنیم. همچنان در حال تمرین هستیم. با تمام قدرت در بازی‌های آسیایی حاضر می‌شویم تا بتوانیم مدال طلا مجدداً تکرار کنیم.»

جین، تیم ملی در این دیدارها با تکنیک‌های اصلی به میدان نرفته است: «هند چون در

بینال بازی‌های آسیایی قبلی طلا را از دست داد و دوم شد قطعاً برای مسابقات این دوره خیلی سخت‌تر تلاش می‌کند. مطمئناً به جز

قالب

## تختی بمب انگیزه یزدانی

برای شکست تیلور



هر وقت چشمش به عکس پهلوان تختی می‌افتد برای درخشش انگیزه بیشتری می‌گیرد. کمتر از یک ماه دیگر مسابقات جهانی کشتی آزاد آغاز خواهد شد و همه منتظر ند هر چه زودتر غول‌های ۸۶ کیلوگرم دنیا با هم سرشاخ شوند. حسن یزدانی امید اصلی کشتی ایران برای تصاحب طلای جهان است و برای رسیدن به این هدف باید همه حرف‌هایش را شکست دهد و در این صورت به احتمال زیاد باید با دیوید تیلور سرشاخ شود. حریف آمریکایی در جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ و همچنین المپیک توکیو یزدانی را شکست داده و مدال طلا را از چنگش در آورده است. ولی پهلوان ایرانی در جهانی ۲۰۲۱ تجربه گذشتن از سد تیلور را داشت و شبانه‌روز تلاش می‌کند تا این خاطره شیرین را برای هموطنانش در صربستان تکرار کند.

## ایرادات

شیوا نوروزی

## مدال گرفتن با تجهیزات عاربه‌ای افتخار نیست!

هر چه به زمان شروع بازی‌های آسیایی نزدیک می‌شویم اظهار نظرهای غیر کارشناسی و عجیب مسئولان ورزش در سمت‌های مختلف بیشتر می‌شود. همچنین بهانه‌جویی‌ها و توجیحات آقایان مدیر هم تشدید شده و به نظر می‌رسد هر مسئولی فقط برای شانه خالی کردن از مسئولیت حواسجه می‌کند.

دوچرخه‌سواری ایران در هانگژو دو نماینده دارد، ولی مشکلات قدیمی آنها به فوت خود باقی است. سال هاست ملی‌پوشان این رشته در مواد مختلف از نداشتن تجهیزات استاندارد، هزینه‌های سنگین و عدم رسیدگی کافی به دوچرخه‌سواری می‌نالند، ولی گوش کسی به‌دکار نیست. گران بودن دوچرخه‌های برونز و استاندارد دی‌بی پولی همیشهی قدراسیون از جمله عواملی هستند که باعث شده ورزشکاران ما از جیب‌شان برای خرید تجهیزات و حتی اعزام به مسابقات هزینه کنند. این انتقادها تقدیر قدیمی است که بسیاری از دوچرخه‌سواران دیگر با به سن گذاشته‌اند و حتی اگر تیسیری هم در رویه ایجاد شود فرصتی برای استفاده از فرصت‌ها نخواهند داشت.

در فاصله کوتاه باقیمانده از اعزام به بازی‌های آسیایی، فرانک پر توآدر نسبت به کمبود امکانات گلایه داشته و همانطور که هزینه‌های حضور در مسابقات جهانی را خودش پرداخت کرده در هانگژو نیز هزینه تأمین تجهیزات لازم را باید از جیب ببرد.از.

منطقی این بود که قدراسیون دوچرخه‌سواری بعد از مطرح شدن این انتقادها در جهت رفع کمبودهای نماینده آسیایی‌اش فوراً دست به کار شود و ضمن تأمین تجهیزات لازم، خیال این بانوی ملی‌پوش را از بابت امکانات راحت کند، ولی همانطور که انتظار می‌رفت، منطق و اصول حرفه‌ای در بسیاری از موارد جایی در ورزش قهرمانی ما ندارد. صحبت‌های عجیب اسدی، رئیس قدراسیون این واقعیت تلخ را نشان داد: «خانم پر توآدر ایناسپرس دارد و می‌دانیم که تأمین می‌شود. اینطور نیست که ماهج حمایتی تکنیم و وظیفه خود می‌دانیم که از او حمایت کنیم، اما قدراسیون اولویت‌هایی دارد و اولویت هم جوانگرایی است. به او گفته‌ایم فعلاً نمی‌توانیم برایش دوچرخه بگیریم. به هر حال او به نرحوی از تیم خارج خود حمایت می‌شود و اگر قرار باشد تجهیزات بگیریم باید برای تیم نوجوانان تهیه کنیم. تمام تلاشمان را می‌کنیم که خانم پر توآدر در بازی‌های آسیایی مدال بگیرد و افتخارش برای دوچرخه‌سواری ایران خواهد بود.»

رئیس قدراسیون طوری از جوانگرایی و سرمایه‌گذاری روی تیم نوجوانان حرف می‌زند که انگار در این مملکت هیچ کس از وضعیت حمایت از تیم‌های پایه خبر ندارد!ا وقتی پادمان می‌آید دوچرخه‌سواران حسرت داشتند یک دوچرخه خوب استاندارد خارجی به دلشان مانده و هر کسی پولش را داشته از جیب خرج کرده و یک دوچرخه درجه یک خریده است. هر کسی هم نداشته که دیگر هیچ. ورزشکاری که لژیونر شده گناهی بر تکب نشده و قرار نیست قدراسیون به این بهانه وظایفش را انجام دهد. ملی‌پوش دوچرخه‌سواری ما اگر امکانات لازم را داشته باشد بدون دغدغه برای رقابت در هانگژو آماده شود، قطعاً نایز نیست به تیم خارجی رو ببیند! از درخواست دوچرخه و لباس قرضی از آنها داشته باشد. پر توآدر قرار است با دوچرخه و البسه آمانی در بازی‌های آسیایی برای ایران رکاب بزند. حال آنکه این شرایط اصلاً در شان ورزش ما نیست. قدراسیونی که می‌داند در المپیک آسیایی نامیده دارد، چطور تأمین نیازهای اولیه آنها را در برنامه‌های خود نگنجانده است؟

قدراسیونی باید ادعای اولویت‌بندی اهدافش را کند که هوای ملی‌پوشانش را داشته باشد، به‌ویژه نماینده‌هایی که قرار است در آسیا به اسم ایران به میدان بروند. امیدواریم پر توآدر در رقابت با حریفانش به مدال آسیا برسد، اما آقایان وقتی عکس یادگاری با او می‌گیرند یادشان باشد پیراهن و تجهیزات ورزشکار ایرانی را خارجی‌ها به او قرض دادند. از طرفی منتظریم ببینیم قدراسیون دوچرخه‌سواری چطور و چگونه نوجوانان را در آس اولویت‌های خود قرار می‌دهد. امیدواریم لاقال برای آنها طوری برنامه‌ریزی کنند که بودجه خرید لباس و دوچرخه را داشته باشند و مجبور نشوند برای لژیونر شدن نوجوانان و گرفتن کمک‌های خارجی لحظه‌شماری کنند.

### ریاست فیبا به یک قطری رسید

در پایان کنگره قدراسیون جهانی بسکتبال که در آستانه جام جهانی ۲۰۲۳ در شهر مانیل برگزار شد، شیخ سعود علی آل ثانی تا سال ۲۰۲۷ به عنوان رئیس جدید فیبا انتخاب شد. شیخ علی اهل کشور قطر است و از سال ۲۰۱۹ نایب‌رئیس فیبا و از سال ۲۰۰۲ رئیس فیبا آسیا بوده‌است. وی همچنین ریاست قدراسیون بسکتبال و کمیته ملی المپیک قطر را در کارنامه خود دارد و در زمان ریاستش بر فیبا آسیا یکبار به ایران سفر کرده بود.